
List Brunona Schulza do Ministerstwa 
Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego z 9 czerwca 1927 roku

Bruno Schulz, nauczyciel kontr. Gimnazjum państwowego
w Dro ho byczu prosi o prolongatę pozwolenia na nauczanie1.
Do 
Wysokiego Ministerstwa 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego 
w Warszawie 

Wysokie Ministerstwo udzieliło podpisanemu nauczycielowi kontraktowemu 
w Gimnazjum państwowym w Drohobyczu reskryptem z dnia 14 stycznia 1925 
Nr 15568/D II ex 1924 pozwolenia na nauczanie rysunków odręcznych na okres 
czasu od 1 IX 1924 do 31 VIII 1927. 

Podpisany, złożywszy przed Komisją egzaminacyjną przy Aka demii Sztuk 
Pięknych w Krakowie egzamin naukowy2 i przygotowując się do egzaminu peda-
gogicznego, prosi, Wysokie Ministerstwo raczy udzielić mu pozwolenia na 
nauczanie rysunków odręcznych na rok szkolny 1927/8. 

Bruno Schulz

W załączeniu: a) Zawiadomienie Kuratorium O. Szk. Lwów o udzieleniu 
prawa nauczania 

b) Odpis wierzytelny Świadectwa egzaminu naukowego. 

W Drohobyczu, 9 czerwca 1927

1 Autorskie streszczenie tematu listu, umieszczone na czwartej stronie rękopisu (przy  pis S. D.).

2 Świadectwo. – „Pan Schulz Bruno, urodzony dnia 12 lipca 1892 roku w Drohobyczu, województwie 
lwowskim, wyznania mojżeszowego, po od byciu studiów w Politechnice Lwowskiej, zaliczonych 
[…] na poczet trzechletnich studiów artystycznych […] zdał egzamin z rysunku jako przedmiotu 
nauczania w szkołach średnich ogólnokształcących i seminariach nauczycielskich […] z wynikiem 
bardzo dobrym. Niniejsze świadectwo upraw nia do zgłoszenia się do egzaminu na nauczyciela 
szkół ogólnokształcących i seminariów nauczycielskich […]. Kraków, dnia 27  kwietnia 1926 r. – 
Rektor Akademii Sztuk Pięknych, Dr A. Szyszko-Bohusz, Prezes Komisji Egzaminacyjnej, 

T. Axentowicz”.



Tekst listu oraz przypisy według wydania: Bruno Schulz, Dzieła zebrane, tom 5: Księga listów, zebrał i przy-
gotował do druku Jerzy Ficowski, uzupełnił Stanisław Danecki, Gdańsk 2016. Przypisy oznaczone inicjałami  
S.D. opracował Stanisław Danecki, J.J. – Jerzy Jarzębski.


